REQUERIMENTO Nº 775 /2013
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Senhor Presidente desta colenda Casa de Leis o seguinte pedido de informações:
1.  Relação com nome, cargo/função e data de nomeação de todos os servidores comissionados admitidos nesta Casa de Leis no período de Janeiro de 2007 até a presente data.

2.  Relação com nome, cargo/função e data de exoneração de todos os servidores comissionados desta Casa de Leis no período de Janeiro de 2007 até a presente data

3. Relação com nome, cargo/função de todos os servidores comissionados desta Casa de leis reenquadrados em função de Janeiro de 2007 até a presente data.

4. Relação com nome, cargo/função e data de nomeação de todos os servidores efetivos admitidos nesta casa de Leis de Janeiro de 2007 até a presente data.

5. Houve reajuste do valor de salário família de servidores no período de Janeiro de 2007 até a presente data?

6. Qual o percentual reajustado do salário família de servidores em cada ano e o reajuste foi aplicado imediatamente a todos os servidores sem exceção no período de Janeiro de 2007 até a presente data?

7. Existe alguma pendência de aplicação de reajuste em salário família ou diferenças a serem pagas a servidores em folha extra ou complementar, no período de Janeiro de 2007 até a presente data? Se existir, especificar.

8.  Existe alguma pendência de aplicação de reajuste em salário família ou diferenças a serem pagas extemporaneamente referentes ao período de Janeiro de 2007 até a presente data? Se houver, especificar.

9. Com relação ao período de Janeiro de 2007 até a presente data, foram efetuados devidamente todos os cálculos para apurado pagamento de adicional estímulo, considerando 10% para o nível médio e 20 % para o nível superior, com inserção imediata em folha de pagamento de cada um?

10.  Ocorreu no período de Janeiro de 2007 até a presente data equívoco no cálculo de pagamento do Adicional estímulo de algum servidor desta Casa de Leis, e que ainda se encontra em pendência de pagamentos?

11. Se positivo o item 10, especificar nomes e cargos do servidores em questão, bem como valor pendente e motivo da ocorrência.

12.  Existe alguma pendência a ser ajustada com relação à Adicional Tempo de serviço à servidores referente ao período de Janeiro de 2007 até a presente data?
Justificativa:

O vereador solicita as informações acima, considerando sua função de acompanhar e fiscalizar as ações do serviço público municipal, na qualidade de parlamentar eleito para esta finalidade.
              Valinhos, 02 de Agosto de 2013

João Moysés Abujadi
Vereador